
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 06 Sviluppo Economico - Promozione della 
Città - Sport n° 105 del 23/05/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Aggiudicazione del servizio di "noleggio velocipedi a più ruote simmetriche 
senza conducente, cosiddetti risciò", a Marina di Ragusa, con assegnazione di suolo pubblico.

Il Redattore: Giuffrida Salvatore 

Premesso che: 
-  con deliberazione della Giunta Municipale n. 246 del 15.04.2019 si è proceduto ad avviare la 
procedura  per  l'istituzione  del  servizio  di  “noleggio  velocipedi  a  più  ruote simmetriche,  senza 
conducente cosiddetti “risciò ” a Marina di Ragusa, con assegnazione di suolo pubblico;
-  con  determinazione  dirigenziale  n.  837  del  30.04.2019  è  stato  approvato  l'avviso  pubblico 
finalizzato alla concessione temporanea di suolo pubblico per l'istituzione del servizio di “noleggio 
velocipedi a più ruote simmetriche, senza conducente cosiddetti “risciò ” a Marina di Ragusa, con 
assegnazione di suolo pubblico, e il modello di domanda di partecipazione allo stesso;
Considerato che si procede all'aggiudicazione del servizio ai sensi dei criteri di selezione indicati 
nel suddetto avviso pubblico;
Dato atto  che entro il termine previsto del 16.05.2019 è pervenuta una sola domanda, trasmessa 
dall'Ufficio  Protocollo  con  nota  prot.  n.  59752  del  16.05.2019,  presentata  dalla  ditta  Salerno 
Antonella, prot. n. 59231 del 15.05.2019;
Richiamato il verbale della seduta della Commissione di Valutazione riunitasi in data 17.05.2019 
allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;
Vista la documentazione presentata dalla ditta Salerno Antonella ritenuta corrispondente a quanto 
richiesto nell'avviso pubblico;
Ritenuto di procedere alla formalizzazione dell'aggiudicazione con l'approvazione degli atti e delle 
operazioni di gara, e di affidare alla ditta Salerno Antonella il servizio di cui trattasi a far data dal  
01.06.2019;
Considerato che l'aggiudicazione del servizio suddetto comporta per l'aggiudicatario il pagamento 
della tassa per l'occupazione di spazi ed aree pubbliche;
Dato atto che l'aggiudicazione del suddetto servizio comporta il pagamento della TOSAP che verrà 
calcolata dal competente ufficio comunale, relativamente all'installazione di un gazebo di m 5 X 4 
da allogare sulla terrazza del Porto dove collocare i risciò;

Pagina 1/2



Considerato che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 03.04.2019 è stato approvato 
il Documento Unico di Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2019-
2021;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. 
sopra richiamato;
Visto il Regolamento di contabilità dell'Ente approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 19 del 24.03.2017;
Visto  l'art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato 
con deliberazione del  Consiglio  Comunale n.  64 del  30.10.1997,  che  attribuisce ai  dirigenti  di 
settore  la  gestione  delle  attività  finanziarie  nell'ambito  degli  obiettivi  assegnati  al  settore  di 
competenza;
Considerato che  la  materia  oggetto  del  provvedimento  rientra  tra  le  competenze  dei  dirigenti, 
indicate all'art. 47 (Compito dei Dirigenti) dello Statuto Comunale;  
Visto  l'art.  65  del  medesimo  Regolamento,  in  ordine  alla  forma,  pubblicità  ed  efficacia  delle 
determinazioni dirigenziali;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
Ritenuto di dover procedere alla pubblicazione del presente atto nell'apposita sezione denominata 
“Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Avvisi pubblici” ai sensi dell'art. 37, comma 1, del 
D.Lgs. n. 33/13

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate:
1. Approvare il  verbale  di  valutazione  delle  domande del  17.05.2019 allegato  al  presente 

provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;
2. Aggiudicare,  sotto  riserva  di  legge,  nelle  more  del  completamento  delle  procedure  di 

controllo  previste  dalle  leggi  vigenti,  il  servizio  di  “noleggio  velocipedi  a  più  ruote 
simmetriche, senza conducente cosiddetti “risciò ” a Marina di Ragusa, con assegnazione di 
suolo pubblico, dal 1 giugno al 30 settembre c.a., alla ditta Salerno Antonella con sede a 
Ragusa  in  via  Silvio  Pellico  n.  47,  Partita  IVA 01708330889,  il  servizio  di  “noleggio 
velocipedi  a  più  ruote  simmetriche,  senza  conducente  cosiddetti  “risciò”  a  Marina  di 
Ragusa, con assegnazione di suolo pubblico; 

3. Dare atto  che la concessione è soggetta al pagamento della TOSAP nella misura stabilita 
dalle vigenti norme;

4. Dare atto che il Responsabile del procedimento è il sig. Giovanni Raniolo, Ufficio Turismo;
Dare atto che il presente atto dovrà essere pubblicato nel sito ufficiale del Comune di Ragusa 
nell'apposita sezione denominata “Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Avvisi pubblici” ai 
sensi dell'art. 37, comma 1, 2 del D.Lgs. n. 33/13. 

Ragusa,  23/05/2019 Dirigente 
DI STEFANO SANTI / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

